
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
      

 

N. 
 

19 
OGGETTO: Modifica Convenzione al servizio di distribuzione a cqua 
microfiltrata e gasata denominata “ Fontana del Sin daco”  

del  21/03/2016 
 

L’anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di marzo  alle ore 12,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i Consiglieri 
Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
X  

7) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

8) D’ANGELO              Michele …………………..  
X  

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamate  le precedenti delibere di Giunta n. 8 del 9.3.2012 e n. 34 del 28.4.2012 con le quali si dava avvio 
all’iniziativa denominata “ Fontana del Sindaco” e la determinazione del costo dell’acqua prelevata; 
 
Richiamate, inoltre,  le Determinazioni dell’Ufficio tecnico n. 10 e 11 del 28.3.2013 con le quali si affidava la 
manutenzione e la locazione della stessa “Fontana del Sindaco”; 
 
Visto   il  Decreto legge n. 66/2014 convertito in legge n. 89/2014,  che al comma 4 dell'art. 8 stabilisce che le 
amministrazioni pubbliche sono “autorizzate” a richiedere, in ogni settore,  la riduzione del 5% della spesa per 
acquisti di beni e servizi; 
 
Considerato   che alla richiesta di riduzione della spesa , rivolta alla Soc. Sguva Rentig srl,  la società medesima 
ha inviato diverse ipotesi di nuove condizioni contrattuali. 
 
Esaminate   le condizioni generali  inerente  il servizio, si è convenuto di scegliere la proposta allegata alla 
presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale, acquisita al prot. dell’Ente il 5.3.2016 al n. 559; 
 
Ritenuto per i  motivi  di riduzione della spesa di approvare le modifiche contenute nel contratto di locazione  
sottoscritto il  12.04.2012 con la Società  Sguva Service srl;  
 
Visto  il DM del Ministero dell’interno in data 01 marzo 2016 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 in data 
07/03/2016), ha prorogato al 30 Aprile 2016 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 
2016; 
 
Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore Finanze ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000;  
 
Visto  il parere espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
Visto il testo unico 267/2000 , il quale attribuisce la competenza al Consiglio Comunale per atti che impegnano più 
esercizi finanziari;  
 
Il Sindaco riferisce che per ridurre la spesa per acquisti di beni e servizi l’Ente ha richiesto alla Società Sguva 
Service S.r.l. di modificare il vigente contratto di locazione. 
La Società ha, pertanto, inviato alcune ipotesi di nuove condizioni contrattuali che sono quelle dell’Allegato 1 il 
quale prevede il canone di locazione mensile di € 650,00 oltre l’IVA comprensivo della manutenzione ordinaria 
inerente il servizio con esclusione dei costi per eventuali interventi necessari al ripristino del bene locato per danni 
provocati da terzi. 
 
Il Sindaco , pertanto, chiede di approvare tali modifiche migliorative. 
 
Il Consigliere Nasuti annuncia il voto contrario del suo gruppo. 
 
Esauritasi  la discussione il Sindaco pone in votazione la proposta che dà il seguente esito:  
Presenti e votanti 11, Favorevoli 8, Contrati 3 (Nasuti Oscar, Martorella Salvatore e Pagliarone Carmine). 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di approvare le modifiche al contratto di locazione così come all’allegato n.” 1”  che viene unito alla presente 
deliberazione, per formarne  parte integrante e sostanziale con acclusa la richiesta di locazione composta di n. 11 
articoli. 
 
Di Demandare all’ufficio Tecnico la firma della richiesta di locazione con le mutate condizioni. 
 
Di demandare  all’ufficio di ragioneria di prevedere nel bilancio pluriennale 2016/2018  l’importo del canone , 
modificato con l’approvazione del presente atto. 
 
Di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000 che dà il seguente risultato: presenti e votanti 11, Favorevoli 8, Contrati 3 (Nasuti Oscar, 
Martorella Salvatore e Pagliarone Carmine). 
 
                 IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (Rag. Donato Di Santo)                                                                              (Dr. Domenico Acconcia) 



        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


